
Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT) 

Tel 095 879338 /Fax 095 879338 

www.icscandura.edu.it 

Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 

e-mail ctic814007@istruzione.it 

pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale 

“Sebastiano Scandura” di Aci Catena (CT)  
CTIC814007  

 

 

 

Titolo Progetto: Sì, STEM  

CUP: G39J21020940001 
 

All’Animatore Digitale Ins. Marisa Aprile 
All’Albo online 

www.icscandura.edu.it 
All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente” 

Al DIRETTORE SGA - SEDE 
 
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE INTERNO A TITOLO NON ONEROSO -

Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, titolo: “Sì, STEM” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 
 laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 
201; 

VISTO  il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale, numero 224 del 22 luglio 2021, con il quale è stato 
previsto lo scorrimento della graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte 
ammissibili; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi alle 
prime 3.231 posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 43717 del 
10/11/2021; 

 

 

 

 

 

 

 

 
PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

http://www.icscandura.edu.it/
mailto:ctic814007@istruzione.it
mailto:ctic814007@pec.istruzione.it
http://www.icscandura.edu.it/




Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT) 

Tel 095 879338 /Fax 095 879338 

www.icscandura.edu.it 

Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 

e-mail ctic814007@istruzione.it 

pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale 

“Sebastiano Scandura” di Aci Catena (CT)  
CTIC814007  

 

 

VISTA la comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a 
finanziamento delle scuole a seguito dello scorrimento della graduatoria, nota prot. 
numero 44923 del 16/11/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi oltre 
le prime 3.231 posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 0071643 del 
29/08/2022; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», come recepito dalla Regione Sicilia dal 
D.A. n. 7753 DEL 28/12/2018, recante «Istruzioni generali gestione amministrativo 
contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 
regione siciliana»; 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato dal D.L. 21 ottobre 2021, n.146; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 8375/VI-10 del 26/10/2022 che costituisce la 
definizione e l’avvio della procedura di affidamento; 

VISTA la trattativa diretta RDO n. 3267703 del 28/10/2022, prot. n. 8448/VI-10 del 28/10/2022; 

VISTA la pec del 11/11/2022 della ditta CAMPUSTORE invitata a presentare offerta a mezzo 
piattaforma MEPA, giusta T.D. n. 3267703, con la quale l’operatore economico 
comunicava l’impossibilità di produrre offerta entro i termini stabiliti 
dall’amministrazione causa malfunzionamento della piattaforma MEPA; 

RITENUTE valide le considerazioni addotte dall’operatore economico relativamente al 
malfunzionamento della piattaforma, come peraltro appurato dalla stessa 
amministrazione in data 11/11/2022; 

VISTA la determina d’integrazione (prot. n. 9103/VI-10 del 14/11/2022) alla determina prot. 
n. 8375/VI-10 del 26/10/2022: riproposizione T.D. con unico operatore economico 
causa malfunzionamento della piattaforma MEPA; 

http://www.icscandura.edu.it/
mailto:ctic814007@istruzione.it
mailto:ctic814007@pec.istruzione.it


Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT) 

Tel 095 879338 /Fax 095 879338 

www.icscandura.edu.it 

Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 

e-mail ctic814007@istruzione.it 

pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale 

“Sebastiano Scandura” di Aci Catena (CT)  
CTIC814007  

 

VISTA la trattativa diretta RDO n. 3267703 del 14/11/2022, prot. n. 9117/VI-10 del 
14/11/2022 CIG: 9463097AAD; 

VISTA l’offerta pervenuta n. 68058 del 23/11/2022, prot. n. 9635/VI-10 del 24/11/2022; 

PRESO ATTO che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della 
scuola; 

VISTA DETERMINA A CONTRARRE AFFIDATIVA (DECRETO AFFIDAMENTO) alla ditta 
CAMPUSTORE - Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 
139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive 
mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 
lettera b), prot. n. 9917/VI-10 del 02/12/2022; 

ATTESO   che l’amministrazione intende assegnare il ruolo di collaudatore a titolo non oneroso; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

RITENUTE le competenze possedute dall’insegnante MARISA APRILE, come deducibili dal CV, 
essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

CONSIDERATO che l’insegnante MARISA APRILE è l’Animatore Digitale di questa istituzione 
scolastica; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’insegnante MARISA APRILE in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce all’insegnante MARISA APRILE, C.F.: PRLMRS74P43C351H, l’incarico di PROGETTISTA 
nel progetto di cui in oggetto; 

 

Art. 2 

L’incarico, a titolo non oneroso, avrà durata complessiva di n. 2 ore da svolgere in orario aggiuntivo 
a quello di attività didattica, secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

 

 

http://www.icscandura.edu.it/
mailto:ctic814007@istruzione.it
mailto:ctic814007@pec.istruzione.it


Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT) 

Tel 095 879338 /Fax 095 879338 

www.icscandura.edu.it 

Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco: UFQW59 

e-mail ctic814007@istruzione.it 

pec ctic814007@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
Istituto Comprensivo Statale 

“Sebastiano Scandura” di Aci Catena (CT)  
CTIC814007  

 

 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1. Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al funzionamento delle stesse; 

2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto 
dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del 
mare; 

4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 

5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare 
esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016. 

 

Art. 4 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare 
in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.lgs. 196/2003 novellato dal D.lgs. 101/2018) e 
del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 
e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 
pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB 
dell’Istituto, al link: 
http://www.icscandura.edu.it/index.php/80-generale/665-privacy-e-protezione-dei-dati-2 

 

Art. 5 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. Tanto 
in ottemperanza agli obblighi di legge e di pubblicità delle azioni progettuali della scuola. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Roberto Maniscalco) 
 

         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
        e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icscandura.edu.it/
mailto:ctic814007@istruzione.it
mailto:ctic814007@pec.istruzione.it
http://www.icscandura.edu.it/index.php/80-generale/665-privacy-e-protezione-dei-dati-2

		2023-01-23T13:52:21+0100
	ROBERTO MANISCALCO




